
UCHWAŁA  Nr XXXVII/211/21 

RADY  MIEJSKIEJ  W  TUŁOWICACH  

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Tułowic 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 

r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.), po zapoznaniu się z wynikami postępowania 

przeprowadzonego przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska w Tułowicach uchwala, co 

następuje: 

§ 1.  

Postanawia się skargę na działalność Burmistrza Tułowic, z dnia 16 listopada 2021 r. numer 

RO.1511.2.2021, uznać za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Tułowicach, zobowiązując 

Przewodniczącego do doręczenia uchwały Skarżącemu. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Frédéric Coppin 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C55F319B-1C39-4179-BE22-3D4312A227D8. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tułowicach w swojej uchwale nr 4/2021 

wnioskowała do Rady Miejskiej w Tułowicach o oddalenie skargi na Burmistrza Tułowic jako bezzasadnej.  

W uzasadnieniu swojego stanowisko Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tułowicach 

stwierdziła w pierwszej kolejności, że nie jest kompetentna do rozpatrywania ewentualnych skarg na 

działalność Radnych Rady Miejskiej.  

Odnosząc się do części skargi dotyczącej Burmistrza Andrzeja Wesołowskiego, należy wskazać na fakt, że 

Rada Miejska nie jest kompetentna, by rozpatrzyć część z zawartych w niej zarzutów. Tak, jak wskazuje w 

skardze jej autor – w jego ocenie - działalność Burmistrza nosi znamiona przestępstwa, o czym został 

powiadomiony właściwy miejscowo Komisariat Policji w Niemodlinie. Rada Miejska nie jest podmiotem 

właściwym w zakresie oceny prawno-karnej działań organu wykonawczego Gminy – Burmistrza Tułowic. 

Tym samym Rada Miejska kwestie rozstrzygania ewentualnych zarzutów karnych skarżącego pozostawia 

właściwym organom ścigania. 

Odnosząc się do zarzutów dot. działalności Burmistrza Tułowic w zakresie nadzoru nad 

prowadzonymi w Urzędzie Miejskim w Tułowicach postępowaniami administracyjnymi, jak również 

innymi czynnościami, pozostającymi w kompetencji organu wykonawczego Gminy Tułowice – należy 

wskazać, że treść zarzutów nie znalazła potwierdzenia w zebranym w sprawie materiale dowodowym. 

Działania Burmistrza Tułowic były prawidłowe, zgodne z przepisami prawa. Należy wskazać, że zarzuty 

o zbliżonej treści były już przedmiotem oceny przez Radę Miejską w Tułowicach, która w drodze uchwały 

nr XXX/143/21 z dnia 24 czerwca 2021 r. uznały je za bezzasadne. 

Podzielając stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tułowicach, Rada 

Miejska w Tułowicach stoi na stanowisku, że formułowane w skardze zarzuty stanowią jedynie 

subiektywną ocenę działalności Burmistrza, nieodnoszące się do reżimu przepisów prawa, w ramach 

którego funkcjonują pracownicy Urzędu Miejskiego – w tym Burmistrz Tułowic. Jednocześnie – redakcja 

skargi w zakresie kategorycznych zarzutów o charakterze karnym w stosunku do funkcjonariusza 

publicznego, jakim jest Burmistrz Tułowic, stanowi naruszenie prawa do dopuszczalnej krytyki i może 

stanowić przesłanki do podjęcia stosownych kroków prawnych. W tym miejscu należy wskazać, że w 

polskim systemie prawa funkcjonuje zasada domniemania niewinności, która korzysta z ochrony prawnej 

– w przeciwieństwie do przekroczenia granic wolności wypowiedzi przez niestosowną formę, stawianie 

zarzutów nieprawdziwych i nierzetelnych, celowym formułowaniu jej treści w celu zdyskredytowania 

osoby, której skarga dotyczy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C55F319B-1C39-4179-BE22-3D4312A227D8. Podpisany Strona 2


